S. IOANNES

EREMITA, cognomento PAN Y
AGVA, CONVERSVS apud SACRA

MAENIA, insigne Ordinis S. BERNARDI

Cœnobium, Segobienſis diœceſis,

AB OBLIVIONE VINDICATVS.

F. Francisco Bivario Vindice.

*Iam sum ego caufidicus, & Sanctorum litibus aptus.*Ex Martia:
lib. 12. epi-
gram. 69.

ITA fere (absit verbo invidia) post tot Beatorum vindicias dicere possem. Nam post vindicatos in Conceptionis Dei pare multos Ecclesie Patrum: post Dextrum, & Maximum vitæ, & luci redditos, & sub eorum umbra Hispanorū Martyrum, Confessorum, ac Virginum innumeros: tandem dum Deo auspice, *Sacra Bernardi*, imò Deigenitricis *Maenia*, avitæ denuò observantiæ restituta, vitæ calcaneum muniturus perlustro; se se mihi vindicandus offert, S. Eremita IOANNES, magni quidem nominis apud suos, & diœcesi Segobienſi plurimi habitus; de cuius tamen cultu non nihil veterum timiditas (an inscitia?) detraxerit: quo iure ipsi viderint. Eius sanè admiratus sum cum in servanda diata temperantiam (vtar Basilij verbis) ob quam vulgo de pane, & aqua nomen sortitus est: ium in obervandis laboribus tolerantiam. Ad cuius obstupui precandi vigorè, & constantiam; cum observare, quo pacto nec somno victus, nec aliqua alia natura necessitate deflexus, sublimem semper, & invidium animi sensum, in fame, & siti, in frigore, & nuditate servaret: nec corporis rationem habens ipse, nec ab alijs aliquid illi cura impendi sustinens, sed quasi in aliena carne degeret: ipso opere ostendens, quid sit in rebus huius vitæ peregrinum esse, & conversationem in celo habere. Vt iure in illorum Sanctorum numerum coopratus credatur, de quibus Paulus ad Hebr. 11. *Circuierunt in melojs, in pellibus caprinis, egentes, angustiati, afflicti, quibus dignus non erat Mundus. In solitudinibus errantes, in montibus, & in speluncis, & in cavernis terra.* Perseverat tantæ virtutis immutabilis testis, sacrum antrum, alta rupe, ab ortu ad occasum præcisum, hinc inde expansum, & apertum, secretorum suorum conscium, & cum larvis, ac veteris serpente immanium collocationum: ubi die, noctuque orationi intentus, carnis macerationi vacabat: quod incolæ venerabundi frequentant, S. Ioannis opem imploraturi. Honorat, & ornat S. Viri corpus cœnobij ipsius aram summam ab ipso, vt creditur obitu: donatusque fuerat olim sacro Eremitorjo, cuius in montis cacumine, super antrum manent hodieque cæmenta: ex ruderibus autem ad pedem montis sub eius nomine, & statuarum veneratione, novum aliud extractum extat. Ex utroque sanè circumiacetis oppida regionis, cum puri aeris, aut imbrum egestas ingruerit, cum litanijs processionaliter advolant: & sæpe numero voti compotes effecti, vota reddentes Deo, & Sancto, domum redeunt.

Dolui tamen ex imis visceribus, Sanctissimi Christi confessoris non parum splendoribus detrahi, dum in Natali eius die, divinorum officiorum laudibus Ecclesia non reboat, nec incruentum Deo sub eius nomine sacrificium offertur. Olim siquidem omnibus his honoribus cultum, sedis Sanctorum reliquiarum maiestas, &

Obijt ipsa
Dominica Nati-
vitatæ die, &
præsepe Iesu
ad palacium
transvolans:

In prologo
vita S. Ma-
lach.

sanctitudinis nomenclatura, & miraculorum amplitudo suspicari cogunt: Revo-
cabo proinde ipsum (si licuerit) ab oblivione hominum: *Videtur mihi* (vt cum Ber-
nardo loquar) non supervacue ex his, qui empti sunt de terra, revocare ad medium Eremita-
colam, & conversum nostrum Ioannem, virum verè sanctum, & priscorum quidem tem-
porum singularis sapientia, & virtutis. Iste erat lucerna ardens, & lucens; nec extincta est ta-
men, sed submota. Quis mihi in re succenseat, si rem admoveo eam? Imò verò non est, quòd mihi
ingrati esse mei seculi homines debeant, & omnis deinde generatio ventura, si quem conditio
sullis, revocem stylo: si Mundo restitnam, quo dignus non erat Mundus: si servem memoriæ ho-
minum hominem, cuius memoria in benedictione sit omnibus, qui legere dignatusur: si me ex-
citante amicum dormientem, vox tarturis audita fuerit in terra nostra, dicens: Ecce ego vo-
bis sum omnibus diebus usque ad consummationem seculi. Deinde sepultus est apud nos
nobis specialiter hoc opus incumbit. Nobis inquam, in quorum contubernium post mul-
tos in Eremito, & specu transactos annos, adscitus fuit, & in habitu conversorum ali-
quot conversatus, in quo & fœlicem spiritum exhalavit.

Qua in re mira sanè Divinæ splendet ratio providentiæ: vt qui dum SACRA COE-
nobij Mania erigeretur, miris virtutum enituit floribus, modo cum pristino sanctæ
Protoparentis Benedicti regulæ vigori, Bernardique lacteorum institutorum amulsi
Integrè restituitur, iterum in lucem prodeat, quo vtriusque valetudinis fautor sit à
Domino designatus: nihilque æquè Deo, & sibi placere perdiscamus, quàm integ-
ram votorum nostrorum redditionem: vtpotè ad cuius præsentiam Ioannes ipse,
instar cælestis heliotropij, semel, & iterum faciem admoverit, ad absentiam autem
delituerit.

Est igitur mihi in animo ita S. Ioannem in integrum restituere, vt ostendā, om-
nes Divorum honores ipsi, vti verè Beato, concedi posse; nobisque integram esse
eorundem exhibitionem. Quòd si ad votum rem succedere oratio efficiat, Deo bo-
norum fonti indeficienti grates pro dono agendæ erunt: sin minus (vt est in prover-
bio) *michi canam, & Musis*, cum Antigenida, aut *michi, & meis* cum Iumenia: si non in-
quam populo etiam canere datum fuerit. Neque tunc fraudandum me fore credam
mercede mea: illa vtinam, qua Deus promissit, servitium Iusto impendenti, merce-
dem Iusti accepturum. Sed cum parum trita res sit, & manū ferendum, non thylaco,
seu canistro, pedetentim ab alijs ad alia transitum faciamus.